



محمد محمدی سدھی

روزنامه‌نگار

نگاه دیگر ایران به دیگر بازی حساس گروه B

جادوی بیست و یکم

رمال روحانی روزنامه‌نگار

جام جهانی فوتبال بیست و یک امشب با انجام دیدار افتتاحیه بین تیم‌های روسیه و عربستان در ورزشگاه شیم و مدرن شده لوزنیکو شهر مسکو آغاز می شود و ساعتی پیش از آن، مراسم افتتاحیه رقابت‌ها نیز در همین مکان برگزار می‌گردد.
مراسمی که با وجود شرکت هنرمندانی مثل رابی ویلیامز، خواننده ترانه‌های عامه‌پسند از کشور بریتانیا، اصلاً به معنای آیین گشایش المپیک‌ها نیست و پیام رئیس فیفا که جیانی اینفانتینو سوسیسی- ایتالیایی است و آرزوی توفیق ولادیمیر پوتین برای مردان نخست دنیای توپ و دروازه، از نقاط بارز آن خواهد بود و پس از آن طبعاً جادوی فوتبال در قالب یک جام جهانی جدید و با انجام ۸ دیدار در سه روز نخست رقابت‌ها همگان را فرا خواهد گرفت.

■ **میزبان باعربستان آغاز می کند**

بازی روسیه و عربستان که آغازی بر جام جهانی ۲۰۱۸ است، با اینکه پای میزبان را وسط می کشد و میزبان معمولاً از مدعیان اصلی درخشش در جام است، اما روس‌ها چند سالی است که متوسط‌ترین و معمولی‌ترین ایام فوتبال خود را سپری می کنند و تیم فعلی شان شاید ضعیف‌ترین تیم روسیه ظرف ۳۰ سال اخیر باشد. به رسم معمول هر دوره جام، میزبان با مددهای آشکار و نهان فیفا با قرعه مساعدی مواجه شده تا راه غیر قابل عبوری به سوی مرحله حذفی نداشته باشد اما شاگردان استانیسلاو چرچسوف که در میان‌شان سرگی ایگناشیوچ، ندیس چرشیف و الکساندر سمدوف هم مشاهده می شوند، آنقدر فاقد نبوغند که حتی حذف‌شان در همین مرحله گروهی نیز واقعه‌ای دور از ذهن نخواهد بود. در تیم عربستان نیز که رهبری آن با خوان آنتونیو پیتری آرژانتینی است، ستاره‌ها چندان پرشمار نیستند اما فهم الموالید که فوتبال باشگاهی‌اش را در لوانتبه اسپانیا تعقیب می کند و چند مرد الهلالی آشنا مانند اسامه هوساوی و عبدالله معیوف سنگربانی که بارها مقابل تیم‌های ایرانی هم ایستاده است، می‌توانند تفاوت‌هایی را به سود سعودی‌ها رقم بزنند. این حال رسیدن به مرحله حذفی جام جهانی که در سال ۱۹۹۴ برای سعودی‌ها روی داد، در این دوره

علاوه بر دیدار ایران با مراکش، دیگر مسابقه گروه دوم را اسپانیا با پرتغال در شهر سردسیر سوچی که فردا گرم است، برگزار خواهند کرد. خیلی‌ها این مسابقه را جتک زودنهادی‌سرگروهی در این دسته نامیده‌اند. ولی اگر این گمانه‌زنی هم صحیح نباشد و ایران و مراکش ملاحظات و معادلات را در هم بریزند، تردیدی نیست که رویارویی رونالدو با خط دفاعی که سرکردگی آن با هم‌باشگاهی وی سرخیو راموس و دیگر عضو شاخص آن جرارد پیکه بارسلونایی است،

■ **سرمری اسپانیا اخراج شد**
یون لوپتگی، نمی‌تواند سرمربیگری تیم ملی فوتبال اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را برعهده داشته

باشد و باید به خانه برگردد. این شوک بزرگی بود که به ماتادورها پیش از آغاز جام جهانی وارد شد. چرا که فدراسیون اسپانیا پس از اینکه اعلام شد لوپتگی، سرمربی رئال مادرید شده است، او را از کار برکنار کرد و حتی پادرمیانی بازیکنان ملی پوش اسپانیا باعث نشد لوئیس روبیالس، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا از تصمیم خود بر اخراج این سرمربی اسپانیایی صرف‌نظر کند. سرخیو راموس بیش از دیگر بازیکنان بر ماندن لوپتگی اصرار کرده بود. بازیکنان به رئیس فدراسیون اسپانیا گفتند: «تیم ملی مانند یک باشگاه نیست و ما در روسیه حضور داریم تا قهرمان جهان شویم. ما با این شرایط مشکلی نداریم. اگر ناراحت هستید، همه چیز را به ما واگذارید و اجازه دهید ما بازی‌مان را انجام دهیم.»

■ **هیروسرمربی اسپانیا شد**

در پی برکناری لوپتگی از سرمربیگری تیم ملی اسپانیا، فرناندو هیرو به عنوان سرمربی جدید لاروخا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب شد. هیرو سابقه دستیاری کارلو آنچلوتی را در رئال مادرید دارد.

علی شفیعی در گفت‌وگو با «ایران»: به آینده امیدوار هستیم

می‌گوید: «متأسفانه بازی خوب‌مان مقابل برزیل و روسیه با برد همراه نبود البته در این دو بازی بدشانس هم بودیم چرا که می‌توانستیم حداقل در یکی از این دو مسابقه پیروز باشیم که این گونه نشد. البته تیم ملی در هفته سوم عملکرد خوبی داشت و می‌توانیم امیدوار باشیم که در هفته‌های بعدی به ۳ امتیاز مسابقات دست بیایم و در جدول به جایگاه بالاتری صعود

کنیم.» شفیعی می‌گوید: «تیم ملی کاملاً متحول شده و چند بازیکن جوان به تیم ملی آمده‌اند. تیم ملی برای رسیدن به هماهنگی به زمان نیاز دارد.» وی ادامه می‌دهد: «بازیکنان جوان برای رسیدن به کیفیت بالاتر باید بیشتر در کنار هم بازی کنند و این میدان بزرگ می‌تواند آزمون خوبی برای جوانان باشد. کولاکویچ اعتقاد ویژه‌ای به جوان‌ها دارد و همیشه

بازیکنان جوان را حمایت می‌کند. این حمایت‌های سرمربی تیم ملی باعث دلگرمی ما است.» بازیکن جوان تیم ملی می‌افزاید: «بعد از برگزاری مسابقات المپیک تیم‌ها پوست‌اندازی می‌کنند تا برای المپیک بعدی با این بازیکنان جوان در مسابقات شرکت کنند. اگر ما بخواهیم در المپیک ۲۰۲۰ حضور پررنگ داشته باشیم باید برنامه‌ریزی‌مان را از همین حالا آغاز

کنیم. این احتمال وجود دارد نسلی که در المپیک قبلی حضور داشته نتواند در المپیک بعدی موفق باشد.» شفیعی در خصوص هفته چهارم مسابقات لیگ ملت‌های والیبال می‌گوید: «در این هفته باید با رقبای گردن کلفت بازی کنیم اما من امیدوارم که این روند خوب را که از هفته گذشته آغاز کردیم، ادامه بدهیم و در کنار بازی‌های خوب به نتیجه دلخواه هم دست بیایم.»



عکس اسپنا

۳ کشور میزبان مشترک جام جهانی ۲۰۲۶ شدند

اختصاص دادند و مراکش، دیگر کشور خواهان میزبانی با اکتفا به ۶۵ رای، شکست خورد. آمریکا پیش‌تر به طور انفرادی در سال ۱۹۹۴ هم میزبان این جام شده بود و مکزیک هم سابقه دو بار میزبانی را در سال‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۶ دارد.

مرد اول فوتبال این کشور اعتراف کرده است در ۳ سالگی این آخرین بخت جدی و واقعی او برای فتح یک عدد جام جهانی است. خورگه سامپائولی، سرمربی البی سلسته که نیک می‌داند تا مسی به حرکت زیدان به عنوان سرمربی بعدی خروس‌های آبی باشد. دست‌های دشان البته تحت هر شرایط پر است و با اینکه کیلیمان امپایه یکی از مهاجمان جوان و کارآمد فرانسه نام بزرگ هم برای فتح سومین جام جهانی تاریخ فوتبال آرژانتین گرفتند، پس کدام آسمی و کفایت کنند، این تیم در روسیه آسیب دید، اما مسئولان نامدار دیگری مانند استوان گریزمان اتلتیکو مادریدی، اولیویر ژیرو از چلسی و البته عثمان دمبله از بارسلونا در اختیار سرمربی فرانسه هستند. استرالیا که هدایت آن یک بار دیگر با یک هلندی به نام برت فان مارویک است، از دانیل ارزانی بازیکن با استعداد و جوان ایرانی الاصل که زاده خرم‌آباد است و کارلوس کی‌روش هم او را برای تیم ملی ایران می‌خواست، بهره می‌گیرد اما بهترین‌هایش نه این بازیکن بلکه مایل جدینک ۳۳ ساله که عضو استون ویلا است و همچنین تیم کپهیل کنه‌کار و مارک میلیگان از الاهلی عربستان به شمار می‌روند. ■ **پیکارمسی با مردان فیزیکی ایسلند** تیم فوتبال بازی‌هایش را در گروه چهارم روبه‌روی ایسلند شروع می‌کند و این کشور نیز واقعه‌ای تاریخی را تجربه خواهد کرد.

برنامه‌بازی‌ها
<p>پنجشنبه ۲۴ خرداد</p> <ul style="list-style-type: none">ساعت ۱۹:۳۰: دیدار افتتاحیه بین روسیه و عربستان (گروه اول) در ورزشگاه لوزنیکو مسکو ساعت ۱۶:۱۳: مصر با اروگوئه (گروه اول) در اکاترینیبورگ ساعت ۱۹:۳۰: ایران با مراکش (گروه دوم) در سن پترزبورگ ساعت ۲۲:۱۳: اسپانیا با پرتغال (گروه دوم) در سوچی
<p>شنبه ۲۶ خرداد</p> <ul style="list-style-type: none">ساعت ۱۶:۱۳: فرانسه با استرالیا (گروه سوم) در کاران ساعت ۱۷:۳۰: آرژانتین با ایسلند (گروه چهارم) در ورزشگاه اسپارتاک مسکو ساعت ۲۰:۳۰: پرو با دانمارک (گروه سوم) در سارانسک ساعت ۲۲:۱۳: کراسوا با نیجره (گروه چهارم) در کالینینگراد.

چون این دو، تیم‌های بسیار درخشانی نیستند اما کارها را برای رقیبا از جمله اسپانیا دشوار خواهند ساخت. بعداً که با آنها بازی کنیم، خواهیم دید که پیروزی برابر آنها چقدر دشوار است. ایران و مراکش، مشکلی برای دفاعی بازی کردن و تجمع در جلوی دروازه خود و خطا کردن روی حریف برای این که بازی تدلومی نداشته باشد و نتوانیم به سوی محوطه آنها حمله کنیم، ندارند. از همین روش ندارم با این شکل بازی ما مقابل هر دو تیم به مشکل می‌خوریم. درست برعکس بازی با پرتغال.»

■ **سیلوا؛ تجربه ۲ جام جهانی رونالدو به کارمان می‌آید**

برناردو سیلوا، هافبک و وینگر راست پرتغالی‌ها در باره اولین دیدار این تیم برابر اسپانیا چنین صحبت کرد: «اسپانیا یکی از قوی‌ترین تیم‌های دنیاست و همین‌طور قدرتمند نیز باقی خواهد ماند. آنها در این جام جهانی هم مدعی کسب عنوان قهرمانی هستند اما ما هم با پیراهن تیم ملی پرتغال جاه‌طلبی‌های خودمان را داریم.»

سیلوا درباره حضور کریس رونالدو در تیم ملی پرتغال هم این نظر را داد: «رونالدو در چهارمین جام جهانی خود قرار دارد. او برای تمام بازیکنان جوان یک الگوی واقعی است. چرا که تجربیات مهمی به همراه دارد و می‌تواند آنها را در اختیار بازیکنان جوان بگذارد.»

■ **سال بیست و چهارم** ■ شماره ۶۸۰۲

■ **پنجشنبه** ■ ۲۴ خرداد ۱۳۹۷

نقطه بر تری تیم ملی در جام جهانی

حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی روسیه دومین حضور متوالی تیم ما با کارلوس کی‌روش در جام جهانی است و طبیعتاً بعد از این هفت سال حضور، منتظر دستاوردهای بیشتری نسبت به جام جهانی قبلی هستیم. آن انتظار معقولی که جامعه فوتبال و علاقه مندان به فوتبال از تیم ملی ما دارند صعود به دور بعد است و شرایط برای رسیدن به این مهم مهیا است. امکانات لجستیکی و پشتیبانی بسیار خوبی در اختیار تیم ملی قرار گرفت. کارلوس کی‌روش از روزی



اکبر محمدی

کارشناس فوتبال

که به ایران آمد یک شعار داشت و آن داشتن نظم و انضباط و دیسیپلین و در نهایت ایجاد شخصیت برای تیم ملی بود که این «شخصیت» منجر به موفقیت می‌شد و «موفقیت» هم شادمانی جامعه فوتبال را به همراه دارد. ما دیدیم که آن ابتدای کار، کارلوس کی‌روش یک مقدری تمرکزش کمتر روی ملی بود، کار بازیکنان را بیشتر دنبال می‌کرد؛ استانداردسازی و سازماندهی تیم‌های پایه اولویت اصلی او بود، این موضوع باعث شد تیم ملی از نظر نتیجه دچار مشکل شود اما پس از گذر از این زمان، کی‌روش هدف خود را فقط روی نتیجه متمرکز کرد و باعث شد که ما به جام جهانی ۲۰۱۴ راه پیدا کنیم. از زمان حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل تا الان، سبک کار کی‌روش تغییری نداشته. شکست ما مقابل لبنان و ازبکستان در دوره انتخابی جام جهانی قبلی، نقطه عطفی بود برای تغییر رویکرد کی‌روش نسبت به حضورش در ایران و تاکنون با همان روش به کار خود ادامه می‌دهد. جام جهانی گذشته تجربه خوبی برای تیم ملی بود، گرچه ما تنها یک امتیاز مقابل نیجره به دست آوردیم، اما عملکرد خوبی مقابل نیجره و آرژانتین داشتیم. بازی مقابل بوسنی متأسفانه تا حدودی باعث شد کی‌روش از نظر روانی تحت فشار قرار بگیرد ولی در نهایت فدراسیون فوتبال با تصمیمی هوشمندانه او و همچنان به ادامه کار در ایران ترغیب کرد. این نکته هیچ مری در رویه ملی آنقدر دوام و ثبات نداشته؛ آن هم فقط در حد رساندن به جام جهانی. کی‌روش نشان داده که بیشتر به دنبال کنترل تیم‌های حریف است در واقع ما فوتبال واکنش‌گرایانه را مقابل همه تیم‌ها، چه تیم‌های ضعیف، چه تیم‌های قوی به طور معمول به نمایش گذاشتیم و با همین شیوه هم برنده بودیم و نتیجه گرفتیم. اگر بخواهیم کاری غیر از این انجام دهیم، نتایج بازی‌های بوسنی و ترکیه تکرار می‌شود. بنابراین کارلوس کی‌روش باید بتواند تمام بازیکنان خود را پشت توپ بیاورد. یک تیم قدرتمند ۱۱ نفره درست کند و طبیعتاً با استفاده از اشتباهاتی که تیم حریف می‌کند به نتیجه دلخواه دست یابد. اگر بخواهد غیر از این استراتژی دیگری داشته باشد تیم ما ضرر خواهد کرد. در رابطه با تیم‌های همگروهی‌مان باید اشاره کرد که تیم‌های پرتغال و اسپانیا قطعاً مدعیان کسب جام هستند. پرتغال که سابقه قهرمانی اروپا را دارد، اسپانیا هم سابقه قهرمانی جام جهانی و هردوی این تیم‌ها با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارند که در بهترین تیم‌های دنیا بازی می‌کنند مخصوصاً در لالیگای اسپانیا، حریفان بسیار قدرتمندی برای ما محسوب می‌شوند، البته نقطه برتری تیم ما هم حضور خود کارلوس کی‌روش روی نیمکت است که در این سطح بالا مربیگری کرده و مربی بسیاری از این بازیکنان هم بوده است. این نکته مثبتی است که در تیم ملی ایران وجود دارد. اما مهم‌ترین و سخت‌ترین بازی ما مقابل مراکش خواهد بود چرا که بازی با مراکش نخستین بازی ما در جام جهانی است و به‌عنوان نخستین بازی اگر تیم ما یک شروع خوب داشته باشد نیمی از راه صعود را طی کرده است. ما اگر بتوانیم به سلامت از بازی مقابل مراکش عبور کنیم حال چه سه امتیاز چه یک امتیاز به دست آوریم، در واقع چمدان خود را همچنان برای حضور در این تورنمنت باز نگه داشته‌ایم و طبیعتاً با انگیزه و آمادوی بیشتری به سراغ بازی با اسپانیا و در نهایت پرتغال می‌رویم. بازی اول بسیار مهم و استراتژیک است و خود کی‌روش هم اهمیت آن بازی را بخوبی درک کرده است.

تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی روسیه ۲۰۱۸

استارت والیبال برای هفته چهارم لیگ ملت‌ها

صبح دیروز نخستین تمرین تیم ملی والیبال برای حضور در هفته چهارم لیگ ملت‌ها برگزار شد. در این تمرین که همه بازیکنان و اعضای کادرفنی در آن حاضر بودند، بازیکنان دو مرحله نرمش و کار بدنسازی را زیر نظر دنیل میشیچ انجام دادند و کولاکویچ همه چیز را تحت نظر داشت. نکته مهم این تمرین شادابی و سرحالی بازیکنان به رغم سفر طولانی از اروپا به آمریکا بود؛ بجز عربستان که صبح خیلی زود تمرین بدنسازی را انجام داد به ترتیب امریکا، ایران و لهستان تمرین کردند که تمرین سه تیم ایران، امریکا و لهستان در اواخر تمرینات با هم تلاقی پیدا کرد.

معنوی‌نژاد لیگ ملت‌ها را از دست داد

سیامک افروزی، فیزوتراپیست تیم ملی والیبال با اشاره به آخرین وضعیت محمد جواد معنوی‌نژاد که قبل از آغاز لیگ ملت‌ها از ناحیه کمر دچار مشکل شد، گفت: وی در تمام این مدت زیر نظر پزشکان بود و متأسفانه بعید به نظر می‌رسد که به بازی‌های لیگ ملت‌ها برسد. افروزی همچنین در خصوص آسیب دیدگی سید محمد موسوی گفت: به دو هفته استراحت داده‌ایم و برای مشخص شدن رسیدن او به بازی‌های هفته پنجم در تهران باید از این بازیکن تست پرش بگیریم که در صورت جواب دادن تکلیفش روشن خواهد شد.

انتخاب سجاد استکی به‌عنوان بهترین بازیکن لیگ رومانی

سجاد استکی، لژیونر هندیبال ایران که در این فصل هم در تیم دینامو بخارست رومانی دست به توپ بود بعد از رای‌گیری به‌عنوان بهترین بازیکن لیگ رومانی شناخته شد. او سال گذشته هم به این عنوان دست یافته بود. تیم دینامو بخارست رومانی که چهار لژیونر هندیبال ایران برادران استکی، علی‌رضا موسوی و سعید حیدری را در اختیار دارد در این فصل به مقام قهرمانی لیگ رومانی دست یافته بود.

پاپ: پیام جام جهانی، صلح است

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به‌مناسبت آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، پیامی فرستاد و از همه مردم جهان خواست با استفاده از این بازیکن تست پرش بگیریم که در مسالمت‌آمیزی را در کنار یکدیگری بریزند و در پی صلح باشند.

پوتین: ورزش و سیاست ادغام نمی‌شوند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت ورزش و سیاست هیچ‌گاه به طور کامل ادغام نمی‌شوند و افزود امیدوار است جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ که از امشب در کشور وی به راه می‌افتد، محلی برای به پرواز در آمدن هر چه بیشتر ورزش و حاشیه‌نشینی سیاست باشد.

بولت دوست دارد چه تیمی قهرمان شود؟

اوسین بولت، اسطوره دو سرعت از تیم مورد علاقه خود سخن به میان آورد و گفت: «من طرفدار تیم ملی فوتبال آرژانتین هستم و بر این باور هستم که این تیم شانس بالایی برای کسب عنوان قهرمانی دارد.»